ani Municipio de Nova Santa Barbara - PR
%’ CNPJ: 95561080000160  |E:
3i Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo
et NOTA DE PAGAMENTO
Nimero Data Previséo N° Liquidag&o N° EnpenhoN° Requisi¢éo N°
6695 18/09/2019 6697 6445/2019 2629/2019
Licitagdo
Tipo Ndrmero
Semlicitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execugéo Fim da execugéo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
DAICE TOSTI DOS SANTOS 39190-5 590.534.029-34
Enderego Bairro
RUA LUIZ INACIO MARTINS, 847 - CASA JARDIM ESPERANCA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéreia Conta
Nova Santa Barbara/PR 86250-000 32668100 Conta Corrente 104 910-5 23615-8
Classificagdo da despesa
320 03 Secretaria Municipal de Administragéo
03.001 Secretaria Municipal de Administracdo
04.122.0060.2006 Manutengéo da Secretaria Municipal de Administragao o
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS R$ 200,00
Outras informagé
| Retengdes
Total de retengoes
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 200,00
Recursos Documento Data Valor
+ 00000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancéaria 100870 - BB - ICMS ESTADUAL 091808 18/09/2019 R$ 200,00

Recibo

Recebi do Municipio de Nova Santa Barbara, a importancia de Duzentos Reais, referente ao pagamento do empenho niimero 2629/2019.

Assinatura:

Nova Santa Bérbara, / /

KATIA/sM/ DOS SANTOS
“ Tes6ureira

/

LUCIO ALBERTO DOS REIS
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  |E:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro ~ CEP: 86250000
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO

Cidade: Nova Santa Barbara

=2COor

=T Emtido em Requisigdo N° Enpenho N°
B4
5445/2019 10/09/2019 2629/2019
mitacao
e Ndmero
Sem icitacdo
“ooirato/Aditivo
EmeTs Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo _Fim da exe. atualizada

=oscor Matricula CPF/CNPJ
~A CETOSTI DOS SANTOS 39190-5 590.534.029-34
e Bairro
“~ _UZ INACIO MARTINS, 847 - CASA JARDIM ESPERANCA

= CEP Fone Tipo de conta bancédria Banco Agéncia Conta
.= Santa Barbara/PR 86250-000 32668100 Conta Corrente 104 910-5 23615-8
ficagdo da despesa
03 Secretaria Municipal de Administragéo Saldo do emperho
; - - . R$ 200,00
03.001 Secretaria Municipal de Administragéo
4 122.0060.2006 Manutencéo da Secretaria Municipal de Administracs Sl
¥ ; . lanutencéo da Secretaria Municipal de Administragéo R$ 200,00
23.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS P
Saldo a Liquidar
220 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0,00

~wras informagdes

Wem=e o des

Total de retengdes

R$ 0,00

Valor liquido

R$ 200,00

“wwzor que autorizou a liquidagdo

- 27 - LUCIO ALBERTO DOS REIS /’\

|STrCco

200,00

REB.

IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A

(DUZENTOS REAIS) PARA GASTOS COM

~"ZITURA MUNICIPAL DAICE TOSTI DOS SANTOS
- ZZANDO O TREINAMENTO DO NOVO SISTEMA DE

SAIDA NO DIA 11/09/2019 E RETORNO

SOLICITACAO DE 1

RECURSOS HUMANOS,
NO DIA 12/09/2019.

(UMA) D
ALIMENTAGAO E HOSPEDAGE
EM VIAGEM A CIDADE DE

BIA COM PERNOITE NO VALOR DE
AO CONTROLE INTERNO DA
RITIBA-PR ONDE ESTARA

O JERA CONVERTIDO DO SISTEMA DOS

-
oy "
/ Marco Antenio de Assis Nunes
e Emissor

LUCIO lLBERTO DOS REIS

@Ay o

Autorizador




e=2as Municipio de Nova Santa Barbara - PR

F <

i :‘ CNPJ: 95561080000160  |E:

i * s Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
% Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

= Tipo Enmitido em Requisi¢do N° Req. Conpra N°
2529/2019 Ordinario 10/09/2019
—ctEcio
o Ndmero
e icitaciao
erzto/Aditivo
P Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe atualizada
e
= Matricula CPF/CNPJ
S ZZTOSTI DOS SANTOS 39190-5 590.534.029-34
— Bairro
~ = _UZ INACIO MARTINS, 847 - CASA JARDIM ESPERANCA
L~ CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
= Sz2nta Barbara/PR 86250-000 32668100 Conta Corrente 104 910-5 23615-8
Szz2cdo da despesa
03 Secretaria Municipal de Administragdo Saldo anterior
) - - . R$ 4.950,00
03.001 Secretaria Municipal de Administracéo
*+ 122.0060.2006 Manutengo da Secretaria Municipal de Administraca e
Wy 2 nutengao da Secretaria unicipal ade ministragcao R$ 200’00
- =20.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS SEEGE
= 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 4.750,00
Do Exercicio
s =formagdes

=

~~ "FORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE 1 (UMA) DIARIA COM PERNOITE NO VALOR

= FERA GASTOS COM ALIMENTACAO E HOSPEDAGEM AO CONTROLE INTERNO DA PREFEITURA MUNICIPA
= 2MVIAGEMA CIDADE DE CURITIBA-PR ONDE ESTARA REALIZANDO O TREINAMENTO DO NOVO SIST
*~ SERA CONVERTIDO DO SISTEMA DOS PARA WEB. SAIDA NO DIA 11/09/2019 E RETORNO NO DIA 12/09

200,00 (DUZENTOS

=

éﬁéo Antonio de Assis Nunes LAURITA KE SOUZA CAMPOS ALMEIDA LUCIO ALBERTO DOS REIS -
Emissor Contador - CRC: 046096 SECRETARIO DE ADMINISTRAGAO




<. PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, & (43) 3266.8100 - CNPJ n°.95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara — Parana

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

CORRESPONDENCIA INTERNA

DE: DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO N° 043/2019

PARA: Secretaria de Administragédo DATA: 10/09/2019

ASSUNTO: Solicita Diaria

Venho através desta, solicitar a Vossa Senhoria pagamento de 1
(uma) diaria com pernoite no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) para despesas com
alimentacdo e hospedagem ao Controle Interno da Prefeitura Municipal Daice Tosti dos
Santos, para viagem a cidade de Curitiba-Pr, onde estarei realizando o treinamento do novo
sistema de recursos humanos, juntamente com a Chefe do Departamento de Recursos
Humanos Sr?. Maria Jose Rezende, com o qual sera convertido do sistema DOS para web.
saida no dia 11/09/2019 e retorno no dia 12/09/2019.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

)

Daice Tost/dos santos

Controle Interno

/ C%—\\ ]
Recebido por: __ 7//mi A g (O] OA ) (4

Nome Assinatura Data




PREFEITURA MUNICIPAL

é NOVA SANTA BARBARA

RELATORIO DE COMPROVACAO DE DIARIAS

f Funcionério:
' DAICE TOSTI DOS SANTOS

Cargo ou Fungéo:
CONTROLE INTERNO

' Secretaria: ADMINISTRACAO

Ref: Correspondéncia Interna

L N°: 043/2019
RESUMO DAS DESPESAS
DATA VALOR DA DIARIA | TIPO DO TRANSPORTE | OUTROS | TOTAL
' 11/09/2019 200,00 RODOVIARIO 200,00
TOTAL /1l 200,00

| TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO (se houve )/ Il

[[]]

Nome: Daice Tosti dos Santos

: Nome. / erto dos Reis
(,;ﬁ@dee 70517' dos Santds

Data: 13/09/2019  "°rtaria-Ne066/2017

©. 8.873903-7

Ass/n’atura Controle Interno ebretar/o (8)

\

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

- 11/09/2019

| 12/09/2019

Saida de Nova Santa Barbara as 14:00h e chegada a cidade de

Curitiba as 20:30h

Saida de Curitiba as 16:30h e chegada em Nova Santa Barbara as

21:42h

Observagées:
Participei de treinamento do novo sistema de recursos humanos na cidade de
Curitiba na empresa Equiplano, juntamente com a Chefe do Departamento de
Recursos Humanos Sr?. Maria Jose Rezende, com o qual sera convertido do

sistema DOS para web..

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Fone/Fax: 43.3266.1222, CNPJ n.° 95.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@onda.com.br - Nova Santa Barbara - Parana




CERTIFICADO

CONFERIDO A: Daice Tosti dos Santos
CPF:590.534.029-34  MUNICIPIO/UF: NOVA SANTA BARBARA/PR
ENTIDADE: Municipio de Nova Santa Bérbara

TREINAMENTO: Treinamento Sistema de Recursos Humanos
CARGA HORARIA: 8 horas

Curitiba, 12 de Setembro de 20109,

&

: U / (A j N iiM“E( AV

i)

TALITA LORO CRUZARA LUCELIA GUSE ALVES

Coordenadora de suporte

‘é‘

equiplano

Analista de Negdcios



022019

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
i8/e9/2019 - AUTOATENDIMENTO - 15.28.27
2573902573 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: PM NOVA S BARBARA -ICS
AGENCIA: 2573-9 CONTA: 18.087-0

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
SEMETENTE : PM NOVA S BARBARA -ICS

SANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
ASENCIA: 0717-X - SICREDI CAMBARA

CONTA: 31.752-7

FAVORECIDO: DAICE TOSTI DOS SANTOS

CPF/CNPI: 590.534.029-34

#3L0R: R$ 200,00
JEEITO EM: 18/09/2019

JOCUMENTO: @91808

SUTENTICACAO SISBB: 1.FE7.AEA.5BB.788.514

zom.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSeccan=rAR2E RN ARA AT« d7a e



